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DECRET

JAUME DOMENECH I VIA, ALCALDE-PRESIDENT DE L'AJUNTAMENT DE SUBIRATS (ALT 
PENEDÈS)

L’Ordenança fiscal núm. 12, Reguladora de la taxa per la prestació del servei de gestió de residus 
municipals estableix en el seu article 5.2 les bonificacions aplicables amb el següent tenor literal:

“Article 5
../..
2. Bonificacions:

- Gaudiran d’una bonificació del 50 % de la taxa les unitats familiars que tinguin ingressos 
anuals menors de 12.000€ i no es trobin inclosos dins la categoria anterior (exempts). 
Només es concedirà una reducció per unitat familiar i habitatge.. Només es concedirà una 
reducció per unitat familiar i habitatge.

- Gaudiran d’una bonificació del 20% de la taxa les unitats familiars que acreditin la utilització 
del compostador, previ informe del tècnic de medi ambient que informi del bon ús del mateix 
en condicions que no causin molèsties als veïns ni problemes higiènics de cap mena. 
Només es concedirà una reducció per unitat familiar i habitatge.

- El termini màxim per sol·licitar les bonificacions es fixa en el 31 de gener de l’any natural 
següent.

- Les bonificacions no son acumulatives.”

La mateixa Ordenança Fiscal, en el seu article 6.2 acota la forma de sol·licitar per part dels contribuents 
l’esmentada bonificació amb el següent redactat:

“../..
S’aplicarà una reducció de la taxa del 20% de la quota establerta a l’article 2.1 d’aquesta 
ordenança als contribuents que acreditin que durant l’exercici anterior al de la meritació de la 
taxa s’han autogestionat la fracció orgànica de residus (auto compostatge) en condicions 
que no causin molèstia als veïns, ni problemes higiènics de cap mena. Per gaudir de 
qualsevol d’aquestes dues bonificacions (per ús de deixalleria o per auto compostatge) 
caldrà adreçar la sol·licitud al servei de Sostenibilitat i Medi Ambient de l’Ajuntament, que 
emetrà informe verificant que es compleixin les condicions per obtenir la bonificació. El 
termini màxim per sol·licitar les reduccions de la taxa recollides en aquest apartat es fixa en 
el 31 de gener. A aquest efecte, s'aplicaran les tarifes següents:
../..”

Atès que es poden fer interpretacions contradictòries respecte del període a informar pel que fa al 
compliment de les condicions per tenir dret a la bonificació i el període al que es merita el tribut, així 
com el termini per a sol·licitar-la, cal determinar de manera unívoca aquests extrems.

Atès el que preveu l’Article 2.3 de la Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels 
ingressos de dret públic municipals, respecte que per Decret de l’Alcaldia es podran dictar normes 
interpretatives i aclaridores de les ordenances reguladores dels ingressos municipals.

RESOLC:

PRIMER.- Dictar una norma interpretativa de l’Ordenança fiscal núm. núm 12, Reguladora de la 
taxa per la prestació del servei de gestió de residus municipals, respecte els períodes a que fa 
referència la bonificació prevista en el seu Article 5.2 prevista del 20% de la quota tributaria per les 
unitats familiars que acreditin la utilització del compostador, amb el següent contingut.
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INTERPRETACIÓ DELS PERIODES DE COMPROVACIO, SOL·LICITUT I EFECTES DE LA 
BONIFICACIÓ PREVISTA EN L’ORDENANÇA FISCAL NÚM. 12 PER L’AUTOGESTIÓ DE LA 

FRACCIO ORGANICA PER PART DE LES UNITATS FAMILIARS

1. Gaudiran d’una bonificació del 20% respecte la quota tributaria corresponent a un 
habitatge, les unitats familiars que acreditin l’autogestió de la seva fracció orgànica de 
residus en condicions que no causin molèsties als veïns, ni problemes higiènics de cap 
mena. 

2. Per tenir dret a aquesta bonificació caldrà un informe del Departament de Medi ambient, 
que farà referència al compliment de les condicions de l’apartat anterior respecte l’exercici 
natural anterior al de l’aplicació de la taxa. Aquest informe serà emès en ser sol·licitada la 
bonificació per part del subjecte passiu, o per l’Organisme de Gestió Tributaria de la 
Diputació de Barcelona, en els termes de la delegació efectuada.

3. La bonificació serà aplicable a la quota tributaria corresponen a l’exercici natural posterior 
al del compliment de les condicions establertes en l’apartat 1 d’aquest document.

4. El termini per sol·licitar la bonificació comença l’1 de novembre de l’exercici en que 
s’acredita el compliment de les condicions per tenir dret a la bonificació i acaba el 31 de 
gener de l’exercici de meritament del tribut.

SEGON.- Notificar aquesta resolució al Departament de Medi Ambient, la Intervenció i l’Organisme 
de Gestió Tributaria.

TERCER.- Ordenar la seva publicació en la web municipal juntament amb la resta d’Ordenances 
fiscals.

Ho mano i signo a Subirats, en la data de signatura electrònica. 
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